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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090,
Nr. pasurie 7/9810/Ndertese.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-24607-05-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga varrezave Fushë-Gjuricaj Ishëm”, me fond
limit: 7’091’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 60 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.22 datë 03 Qershor 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Caushi M L88419801O
+ SINDER AB K01531003W
+ 2N L31615017L
Vlera 3’994’340 (tre milion e nentëqind e nentëdhjetë e katër mijë e treqind e dyzetë) lekë.
2. BIBA-X K32618815N
Vlera 4’046’198 (katër milion e dyzetë e gjashtë mijë e njëqind e nentëdhjetë e tetë) lekë.
3. K.M.K L78223801E
Vlera 4’343’510 (katër milion e treqind e dyzetë e tre mijë e pesëqind e dhjetë) lekë.
4. “DOKSANI –G” L21809501H
+VARAKU E J61902509S
Vlera 4’390’066 (katër milion e treqind e nentëdhjetë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë.
5. NEAL-86 K04814851T
Vlera 4’824’520 (katër milion e tetëqind e njëzetë e katër mijë e pesëqind e njëzetë) lekë.
6. K-AAV L61506025C
Vlera 4’869’170 (katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë.
7. LIQENI VII K01730502W
Vlera 5’077’746 (pesë milion e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e dyzetë e gjashtë) lekë.
8. SARK K71820009I
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Vlera 5’182’383 (pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e tre) lekë.
9. Shendelli
Vlera 6’015’715 (gjashtë milion e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë) lekë.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1.Caushi M L88419801O
+ SINDER AB K01531003W
+ 2N L31615017L
2. BIBA-X K32618815N
3. K-AAV L61506025C
4. SARK K71820009I

- Në bashkimin e operatoreve ekonomik Caushi M+SINDER AB+2N me vlere te ofertes 3’994’340
lekë, KVO konstaton se ne DST eshte kerkuar:

Stafi teknik i shoqerise te kete ne perberje:
Inxhinjer Mjedisi 1 (nje)

Ne kete bashkim operatoresh, inxhinierin e mjedisit e ka vetem operatori ne bashkim 2 N, pasi dhe
piken NP- 12 A te licences se shoqerise “Punime te Inxhenjerise se Mjedisit”, e disponon vetem
operatori 2N. Operatori 2N, inxhinieren e mjedisit e ka te perfshire ne list pagesa, por me 13 dite pune.
Gjithashtu operatorit 2N i mungon Çertifikata ISO 39001 “Sistemi i manaxhimit te sigurise se trafikut
rrugor”. Te dy operatoret e tjere e kane paraqitur kete certifikate. Per:

 Punëtori e specializuar me makineri,
drejtues mjeti 4

 Punëtori e specializuar në ndertim
asfaltoshtrues 2

Operatoret ne bashkim Caushi M dhe SINDER, 2 (dy) drejtues mjeti dhe 2(dy) asfaltoshtrues, nuk i
kane te perfshire ne list pagesa, por kane paraqitur kontrata te vlefshme pune me keta te fundit dhe
numrin e punonjesve 19, kerkuar ne DT, e plotesojne dhe jane me kohe te plote pune.
KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomike Caushi M+SINDER AB+2N, te mos kualifikohet.

-Oferta ekonomike e operatorit BIBA-X, me vlere 4’046’198 lekë ka gabime aritmetike tek shuma e
fondit rezerve qe e kalon vlerën ±2% te vleres se ofertes dhe vlera 4’046’198 lekë e ofruar, pas
korrigjimit shkon ne vleren 3’965’809 lekë.
Ne DST pika 3.2, “Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra” thuhet: Ofertat me gabime aritmetike
refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës
ekonomike të ofruar.
KVO vendos qe operatori ekonomik BIBA-X, te mos kualifikohet.

- Operatori ekonomik K-AAV me vlere te ofertes 4’869’170 lekë, i mungon pika NP-12 A e licences,
kerkuar ne DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen g. Gjithashtu ne licencen e
shoqerise K-AAV, Regjistruar ne Regjistrin themeltar qe nga data 19.02.2018, drejtuesit teknik: Gani
Sina, Sotiraq Selenica dhe Pavllo Shkarpa, ne Listepagesat e Kontributeve per Sigurimet, rezultojne te
jene jo me kohe te plote pune, por vetem me nje dite pune ne muaj, ne DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për
kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar qe keta punonjes, ne listepagesa te jene me kohe te plote
pune.
Operatori ekonomik K-AAV edhe pse ka lidhur nje kontrate individuale pune, 10(dhjete) vjecare duke
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filluar qe nga data 03.10.2017 me Inxhinieren e Mjedisit znj. Luljeta Murseli(Demushi), nuk e ka

perfshire ne List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet. Punedhenesi K-AAV kishte

detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te

derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres, gjithashtu punonjesit

e tjere te sipercituar, te deklaruar ne keto liste pagesa, rezultojne te jene jo me kohe te plote pune, por

vetem me nje dite pune ne muaj, ne DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k

eshte kerkuar qe keta punonjes, ne listepagesa te jene me kohe te plote pune.

- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k jane kerkuar;
List pagesat sipas formularëve standart për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit (Nёntor, Dhjetor
të vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars, Prill tё vitit 2019, ndёrsa subjektet e biznesit tё vogёl sipas
legjislacionit nё fuqi), ku numri i punonjësve të jetë minimumi 19 persona me kohë të plotë pune,
këtu përfshihet: “Stafi teknik i shoqërisë” sipas pikës “h” dhe “Licencat profesionale të
shoqerisë” sipas pikës “g”...

Operatori ekonomik K-AAV e ploteson numrin 19 persona, por nuk rezultojne te jene me kohe te plote

pune, ne keto listepagesa, pervec znj.Xhemile Korra qe eshte deklaruar me kohe te plote pune, te gjithe

punonjesit e tjere, te deklaruar ne keto liste pagesa, rezultojne te jene jo me kohe te plote pune, por

vetem me nje dite pune ne muaj.

- Operatorit ekonomik K-AAV i mungojne Çertifikatat: ISO 14001:2015 dhe OHSAS 18001, kerkuar
ne DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen j; KVO vendos qe operatori
ekonomik K-AAV, te mos kualifikohet.

- Operatori ekonomik SARK me vlere te ofertes 5’182’383 lekë,
- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k jane kerkuar;
List pagesat sipas formularëve standart për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit (Nёntor, Dhjetor të
vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars, Prill tё vitit 2019), ndёrsa subjektet e biznesit tё vogёl sipas
legjislacionit nё fuqi), ku numri i punonjësve të jetë minimumi 19 persona me kohë të plotë pune, këtu
përfshihet: “Stafi teknik i shoqërisë” sipas pikës “h” dhe “Licencat profesionale të shoqerisë” sipas
pikës “g”...
- Operatori ekonomik SARK e ka plotesuar numrin e punonjesve 19 persona, por referuar Liste
pagesave te ketij operatori, për gjashtë muajt e fundit (Nёntor, Dhjetor të vitit 2018 dhe Janar, Shkurt,
Mars, Prill tё vitit 2019), rezulton se per muajt Mars, Prill tё vitit 2019, numrin e punonjesve 19
persona, nuk i ka me kohe te plote pune.
- Persa i perket pikes ku perfshihet: “Stafi teknik i shoqërisë” sipas pikës “h”, citojme:
Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje nder te tjere dhe:

 Inxhinjer Topograf 1 (nje)
 Inxhinjer Mjedisi 1 (nje)
 Punetori e specializuar me makineri,

drejtues mjeti 4 punonjes
manovratore 3 punonjës

 Punëtori e specializuar në ndërtim:
asfaltoshtrues 2 punonjës

Punonjesit e siper cituar, operatori ekonomik SARK, nuk i ka ne listepagesa me kohe te plote pune.
- Persa i perket pikes ku perfshihet: “Licencat profesionale të shoqerisë” sipas pikës “g”.
Operatori ekonomik SARK, Inxhinieret dhe drejtuesit teknik: Ardian Haxhiu, Lulzim Gjini, Ermelinda
Agalliu, Vasil Peci, Ferdinant Hena, te cilet jane pjese perberese ne “Licencat profesionale të
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shoqerisë” sipas pikës “g”, kerkuar ne DST, ne Listpagesat sipas formularëve standart për sigurimet,
për gjashtë muajt e fundit (Nёntor, Dhjetor të vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars, Prill tё vitit 2019),
rezultojne te jene jo me kohe te plote pune, ndersa drejtuesi teknik Taip Doga nuk eshte perfshire fare
ne keto Listepagesa, punedhenesi SARK kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore
ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore
per cdo punemarres.
KVO vendos qe operatori ekonomik SARK, te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “K.M.K,Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster,
Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr. pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e
paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 4’343’510 (katër milion e treqind e dyzetë e tre mijë e
pesëqind e dhjetë) lekë]/pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.06.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako

Konceptoi: Sp.Sekt.Prokurimeve :M. Dyrmishi

Pranoi: Shef Sekt.prokurimeve:N. Abdiu
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Miratoi: Dr.Dr.Përgjithshme Ligjore, AKRSKF dhe B.Njerëzore:D. Bucaj


